[image: image1.wmf]
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Протокол

заседания комитета
23 мая 2012 года                                                                        9-30, ул. Кирова, 3, к.301
Присутствовали: 

Члены комитета: Титков Сергей Николаевич - председатель комитета, Барсуков Александр Филиппович, Воронов Илья Владимирович, Иванов Данил Сергеевич, Ильенко Валерий Павлович, Козлов Александр Петрович, Леоненко Максим Викторович, Николаев Федор Анатольевич, Охалин Максим Сергеевич (9  человек).
Беркон Наталья Александровна - референт комитета,
Круч Наталья Владимировна - референт комитета,
Игнатцева Юлия Викторовна – советник комитета.

Приглашенные: Цепенко Александр Вениаминович, Зерняева Елена Александровна, Деркач Татьяна Николаевна, Князева Нина Ивановна.
1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

Слушали: Титкова С.Н.
Решили:

1. Одобрить повестку заседания комитета и принять за основу.

Голосовали: «За» - единогласно.
2. По предложению Титков С.Н.  включить в повестку следующий вопрос: 

· О проекте закона Новосибирской области «О резервном фонде Новосибирской области».

Голосовали: «За» - единогласно.
2. О требовании Прокурора Новосибирской области. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 12 Закона Новосибирской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Новосибирской области».
Слушали: Зерняеву Е.А.
ВЫСТУПИЛИ: Цепенко А.В., Ильенко В.П.
Решили:

1. Принять информацию Зерняевой Е.А. к сведению.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области удовлетворить требование прокурора Новосибирской области от 17 мая 2012 года об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора в статье 12 Закона Новосибирской области от 7 июня 2007 года №112-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Новосибирской области».
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области принять в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 12 Закона Новосибирской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Новосибирской области».
4. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области установить срок подачи поправок до 31 мая 2012 года.

Голосовали: «За» - единогласно

3. О проекте закона Новосибирской области «О резервном фонде Новосибирской области».
Слушали: Титкова С.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Ильенко В.П., Козлов А.П.. Николаев Ф.А., Барсуков А.Ф., Охалин М.С., Воронов И.В., Леоненко М.В., Иванов Д.С., Деркач Т.Н.
Решили: 

1. Принять информацию Титков С.Н.  к сведению.

2. Отметить, что проектом закона Новосибирской области «О Резервном фонде Новосибирской области» установлено, что размер Резервного фонда Новосибирской области не может превышать 10 процентов утвержденного законом Новосибирской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период общего объема доходов областного бюджета без учета безвозмездных поступлений.

3. Направить в комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности таблицу поправок к проекту закона Новосибирской области «О Резервном фонде Новосибирской области».

	Председатель комитета
	С.Н. Титков
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